
 

2024 Seminarübersicht 2024 
  

  

MO 
08.01.2024 

13:00 Uhr 

„Tarifeinigung im TV-L: Die tariflichen Neuregelungen 360° - Auswirkungen im Arbeits-,  

Steuer- und Sozialversicherungsrecht" 

mit Christian Wäldele, Fachanwalt für Arbeitsrecht und Partner der WSW-Kanzlei  

und Michael Schulz, Krankenkassenbetriebswirt. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Tarifeinigung im TV-L am 08.01.2024 von 13:00 Uhr bis 15:30 Uhr 

 

FR 
12.01.2024 

09:00 Uhr 

„Fokus Jahreswechsel: Arbeits- und Tarifrecht 2023/2024"  

mit Jutta Schwerdle, Rechtsanwältin und Partnerin der WSW-Kanzlei  

und Christian Wäldele, Fachanwalt für Arbeitsrecht und Partner der WSW-Kanzlei.  

Teilnahmegebühr: 98,00€ und im Paket 180,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Fokus AR+TR am 12.01.2024 von 09:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

FR 
19.01.2024 

09:00 Uhr 

„Fokus Jahreswechsel: Steuer- und Sozialversicherungsrecht 2023/2024"  

mit Michael Schulz, Krankenkassenbetriebswirt. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ und im Paket 180,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Fokus ST+SV am 19.01.2024 von 09:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

 

DO 
25.01.2024 

09:00 Uhr 

„Urlaub – Was Arbeitgeber beim Start ins neue Urlaubsjahr 2024 beachten sollten“ 

mit Hendrik Hase, Of Counsel Rechtsanwalt der WSW-Kanzlei. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Urlaub am 25.01.2024 von 09:00 Uhr bis 11:45 Uhr  

  

DI 
30.01.2024 

09:00 Uhr 

„Die Personalratswahl 2024 – Kompaktwissen für Arbeitgeber“ 

mit Jörn Wiedmann, Rechtsanwalt und Partner der WSW-Kanzlei. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Personalratswahl AG am 30.01.2024 von 09:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

DO 
01.02.2024 

09:00 Uhr 

„Krankheitsbedingte Arbeitsunfähigkeit – alle Tarifregelungen im Blick“ 

mit Hendrik Hase, Of Counsel Rechtsanwalt der WSW-Kanzlei. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Krankheitsbedingte AU am 01.02.2024 von 09:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

DI 
13.02.2024 

09:00 Uhr 

„Die Personalratswahl 2024 – für Wahlvorstandsmitglieder und Personalratsmitglieder:  

von der Vorbereitung bis zur Durchführung“ Teil 1 von 2 

mit Jörn Wiedmann, Rechtsanwalt und Partner der WSW-Kanzlei. 

Teilnahmegebühr: 139,00€ und im Paket 260,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Personalratswahl Teil 1 am 13.02.2024 von 09:00 Uhr bis 12:30 Uhr 

 

MI 
14.02.2024 

09:00 Uhr 

„Die Personalratswahl 2024 – für Wahlvorstandsmitglieder und Personalratsmitglieder:  

von der Vorbereitung bis zur Durchführung“ Teil 2 von 2 

mit Jörn Wiedmann, Rechtsanwalt und Partner der WSW-Kanzlei. 

Teilnahmegebühr: 139,00€ und im Paket 260,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Personalratswahl Teil 2 am 14.02.2024 von 09:00 Uhr bis 12:30 Uhr 

 

https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/tarifeinigung-im-tv-l-08-01-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/fokus-jahreswechsel-arbeits-and-tarifrecht-2023-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/fokus-jahreswechsel-steuer-and-sozialversicherungsrecht-2023-2024-2/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/urlaub-was-arbeitgeber-beim-start-ins-urlaubsjahr-2024-beachten-sollten/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/personalratswahl-2024-fuer-arbeitgeber/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/arbeitsunfaehigkeit-01-02-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/personalratswahlen-2024-teil1-13-02-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/personalratswahl-2024-teil-2-14-02-2024/


 

DI 
20.02.2024 

09:00 Uhr 

TVöD für Einsteiger: Modul 1 – „Grundlagen und Begründung des Arbeitsverhältnisses“ 

mit Claudia Fallert, Diplom-Betriebswirtin (BA). 

Teilnahmegebühr: 239,00€ und 5 Module im Paket 1.100,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Modul 1 am 20.02.2024 von 09:00 Uhr bis 12 :30 Uhr 

 

MI 
21.02.2024 

09:00 Uhr 

„Ermahnung, Abmahnung, Verhaltensbedingte Kündigung“ Teil 1 von 2 

mit Bernhard Steuerer, Vorsitzender Richter am Landesarbeitsgericht Baden-Württemberg a.D. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ und im Paket 180,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Ermahnung Teil 1 am 21.02.2024 von 09:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

MI 
28.02.2024 

09:00 Uhr 

„Ermahnung, Abmahnung, Verhaltensbedingte Kündigung“ Teil 2 von 2 

mit Bernhard Steuerer, Vorsitzender Richter am Landesarbeitsgericht Baden-Württemberg a.D. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ und im Paket 180,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Kündigung Teil 2 am 28.02.2024 von 09:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

MO 
04.03.2024 

14:00 Uhr 

„Zusatzversorgung im öffentlichen Dienst“ Teil 2 von 2 

mit Boris Bauer, Diplom-Verwaltungswirt. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Zusatzversorgung am 04.03.2024 von 14:00 Uhr bis 16:30 Uhr 

 

MI 
06.03.2024 

09:00 Uhr 

TVöD für Einsteiger: Modul 2 – „Arbeitszeit, Sonderformen der Arbeit, Teilzeit“ 

mit Claudia Fallert, Diplom-Betriebswirtin (BA). 

Teilnahmegebühr: 239,00€ und 5 Module im Paket 1.100,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar TVöD für Einsteiger Modul 2 am 06.03.2024 von 09:00 Uhr bis 12 :30 Uhr 

 

MI 
13.03.2024 

09:00 Uhr 

„Schüler, Studenten, Praktikanten“ 

mit Michael Schulz, Krankenkassenbetriebswirt. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Studenten und Praktikanten am 13.03.2024 von 09:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

DI 
19.03.2024 

09:00 Uhr 

„Beschäftigungszeit TVöD/TV-L“ 

mit Jutta Schwerdle, Rechtsanwältin und Partnerin der WSW-Kanzlei.  

Teilnahmegebühr: 139,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Beschäftigungszeit am 19.03.2024 von 09:00 Uhr bis 12:30 Uhr 

 

DO 
21.03.2024 

09:00 Uhr 

TVöD für Einsteiger: Modul 3 – „Eingruppierung, Entgelt und sonstige Leistungen“ 

mit Claudia Fallert, Diplom-Betriebswirtin (BA). 

Teilnahmegebühr: 239,00€ und 5 Module im Paket 1.100,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar TVöD für Einsteiger Modul 3 am 21.03.2024 von 09:00 Uhr bis 12 :30 Uhr 

 

FR 
12.04.2024 

09:00 Uhr 

„Beamtenrecht - Grundlagen“ Teil 1 von 4 

mit Prof. Dr. Gabi Meissner, Hochschule für öffentliche Verwaltung und Finanzen Ludwigsburg. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ und im Paket „Beamte“ 360,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Beamte Grundlagen am 12.04.2024 von 09:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

DI 
16.04.2024 

09:00 Uhr 

TVöD für Einsteiger: Modul 4 – „Urlaub, Krankheit und Arbeitsbefreiung, Mutterschutz und 

Elternzeit“ 

mit Claudia Fallert, Diplom-Betriebswirtin (BA). 

Teilnahmegebühr: 239,00€ und 5 Module im Paket 1.100,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar TVöD für Einsteiger Modul 4 am 16.04.2024 von 09:00 Uhr bis 12:30 Uhr 

https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/tvoed-fur-einsteiger-hop-on-hop-off-tour-in-5-modulen-durch-den-tvoed-teil-1-2024/50506
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/ermahnung-abmahnung-verhaltensbedingte-kuendigung-teil-1-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/ermahnung-abmahnung-verhaltensbedingte-kuendigung-teil-2-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/zusatzversorgung-im-oeffentlichen-dienst-teil-2-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/tvoed-fur-einsteiger-hop-on-hop-off-tour-in-5-modulen-durch-den-tvoed-teil-2-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/schuler-studenten-praktikanten-13-03-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/beschaftigungszeit-im-tvoedtv-l-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/tvod-fur-einsteiger-teil-3-21-03-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/beamtenrecht-grundlagen-teil-1-von-4-12-04-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/tvod-fur-einsteiger-teil-4-16-04-2024/


 

MI 
17.04.2024 

09:00 Uhr 

„Kündigung ordentlich unkündbarer Beschäftigte nach § 34 Abs. 2 TVöD/TV-L“ Teil 1 von 3 

mit Hendrik Hase, Of Counsel Rechtsanwalt der WSW-Kanzlei. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ und im Paket „Kündigung“ 270,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Kündigung Teil 1 am 17.04.2024 von 09:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

DI 
23.04.2024 

09:00 Uhr 

„Personal gewinnen und halten durch Nutzen tariflicher Spielräume – Alles rund um die 

Stufenzuordnung und Höhergruppierung im TVöD und TV-L“ 

mit Karin Spelge, Vorsitzende Richterin des Sechsten Senats des Bundesarbeitsgerichts. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Personal gewinnen am 23.04.2024 von 09:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

FR 
03.05.2024 

09:00 Uhr 

„Beamtenrecht - Einstellungsverfahren“ Teil 2 von 4 

mit Prof. Dr. Gabi Meissner, Hochschule für öffentliche Verwaltung und Finanzen Ludwigsburg. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ und im Paket „Beamte“ 360,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Beamte Einstellungsverfahren am 03.05.2024 von 09:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

DI 
07.05.2024 

09:00 Uhr 

„Krankheitsbedingte Kündigung“ Teil 2 von 3 

mit Herrn Hendrik Hase, Of Counsel Rechtsanwalt der WSW-Kanzlei. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ und im Paket „Kündigung“ 270,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Kündigung Teil 2 am 07.05.2024 von 9:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

MI 
08.05.2024 

13:00 Uhr 

„Einsatz von KI in der Entgeltabrechnung“  

mit Frau Christiane Droste-Klempp, Selbstständige Beraterin für den gesamten Bereich der 

Entgeltabrechnung. 

Teilnahmegebühr: 89,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Einsatz von KI am 08.05.2024 von 13:00 Uhr bis 14:30 Uhr 

 

DI 
14.05.2024 

09:00 Uhr 

„Zeugnis“ 

mit Herrn Bernhard Steuerer, Vorsitzender Richter am Landesarbeitsgericht Baden-Württemberg a.D. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ und im Paket „Kündigung“ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Zeugnis am 14.05.2024 von 9:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

MI 
15.05.2024 

09:00 Uhr 

TVöD für Einsteiger: Modul 5 – „Befristung und Beendigung des Arbeitsverhältnisses“ 

mit Claudia Fallert, Diplom-Betriebswirtin (BA). 

Teilnahmegebühr: 239,00€ und 5 Module im Paket 1.100,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar TVöD für Einsteiger Modul 5 am 15.05.2024 von 09:00 Uhr bis 12:30 Uhr 

 

DI 
04.06.2024 

09:00 Uhr 

„Blick ins Arbeitsrecht für Entgeltabrechner“ Teil 1 von 2 

mit Frau Caroline Charissé, Fachanwältin für Arbeitsrecht und Partnerin der WSW-Kanzlei in Offenburg. 

Teilnahmegebühr: 139,00€ und im Paket 260,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar AR für Entgeltabrechner Teil 1 am 04.06.2024 von 9:00 Uhr bis 12:30 Uhr 

 

MI 
05.06.2024 

09:00 Uhr 

„Blick ins Arbeitsrecht für Entgeltabrechner“ Teil 2 von 2 

mit Frau Caroline Charissé, Fachanwältin für Arbeitsrecht und Partnerin der WSW-Kanzlei in Offenburg. 

Teilnahmegebühr: 139,00€ und im Paket 260,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar AR für Entgeltabrechner Teil 2 am 05.06.2024 von 9:00 Uhr bis 12:30 Uhr 

 
 
 

https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/kundigung-ordentlich-unkundbarer-teil-1-von-3-17-04-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/stufenzuordnung-und-hohergruppierung-23-04-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/beamtenrecht-einstellungsverfahren-teil-2-von-4-03-05-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/krankheitsbedingte-kundigung-teil-2-von-3-07-05-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/einsatz-von-ki-in-der-entgeltabrechnung-08-05-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/zeugnis-14-05-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/tvod-fur-einsteiger-teil-5-15-05-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/arbeitsrecht-fur-entgeltabrechner-teil-1-von-2-04-06-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/arbeitsrecht-fur-entgeltabrechner-teil-2-von-2-05-06-2024/


 

DO 
13.06.2024 

09:00 Uhr 

TVöD für Einsteiger: Modul 6 – „Besonderheiten für Krankenhäuser und Pflegeeinrichtungen“ 

mit Claudia Fallert, Diplom-Betriebswirtin (BA). 

Teilnahmegebühr: 239,00€ und alle 6 Module im Paket 1.300,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar TVöD für Einsteiger Modul 6 am 16.06.2024 von 09:00 Uhr bis 12:30 Uhr 

 

MO 
17.06.2024 

12:30 Uhr 

„Betriebliche Altersvorsorge und ZVK“ 

mit Frau Christiane Droste-Klempp, Selbstständige Beraterin für den gesamten Bereich der 

Entgeltabrechnung. 

Teilnahmegebühr: 139,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Betriebliche AV und ZVK am 17.06.2024 von 12:30 Uhr bis 15:30 Uhr 

 

MI 
19.06.2024 

09:00 Uhr 

„Minderleister kündigen? – Umgang mit sogenannten Low Performern“ Teil 3 von 3 

mit Herrn Hendrik Hase, Of Counsel Rechtsanwalt der WSW-Kanzlei. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ und im Paket „Kündigung“ 270,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Minderleister kündigen? Teil 3 am 19.06.2024 von 9:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

FR 
05.07.2024 

09:00 Uhr 

„Beamtenrecht – Laufbahnrecht und Quereinsteiger“ Teil 3 von 4 

mit Prof. Dr. Gabi Meissner, Hochschule für öffentliche Verwaltung und Finanzen Ludwigsburg. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ und im Paket „Beamte“ 260,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Beamte Quereinsteiger Teil 3 am 05.07.2024 von 9:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

DI 
09.07.2024 

09:00 Uhr 

„Grundlagen Minijob“ Teil 1 von 2 

mit Michael Schulz, Krankenkassenbetriebswirt. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ und im Paket 180,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Grundlagen Minijob Teil 1 am 09.07.2024 von 9:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

DI 
09.07.2024 

13:00 Uhr 

„Grundlagen Midijob“ Teil 2 von 2  

mit Michael Schulz, Krankenkassenbetriebswirt. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ und im Paket 180,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Grundlagen Midijob Teil 2 am 09.07.2024 von 13:00 Uhr bis 14:30 Uhr 

 

MI 
17.07.2024 

09:00 Uhr 

„Erfahrungsaustausch nach dem Tarifabschluss SuE“ 

mit Herrn Christian Wäldele, Fachanwalt für Arbeitsrecht und Partner der WSW-Kanzlei. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Tarifabschluss SuE am 17.07.2024 von 9:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

FR 
19.07.2024 

09:00 Uhr 

„Beamtenrecht – Rechte, Pflichten, Leistungsstörung“ Teil 4 von 4 

mit Prof. Dr. Gabi Meissner, Hochschule für öffentliche Verwaltung und Finanzen Ludwigsburg. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ und im Paket 360,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Beamte Leistungsstörung Teil 4 am 19.07.2024 von 9:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

DO 
05.09.2024 

09:00 Uhr 

„Kompaktübersicht Altersteilzeit“  

mit Jutta Schwerdle, Rechtsanwältin und Partnerin der WSW-Kanzlei und  

mit Frau Christiane Droste-Klempp, Selbstständige Beraterin für den gesamten Bereich der 

Entgeltabrechnung. 

Teilnahmegebühr: 139,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Kompaktübersicht ATZ am 05.09.2024 von 9:00 Uhr bis 12:30 Uhr 

 
 

https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/tvod-fur-einsteiger-teil-6-13-06-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/bav-und-zvk-17-06-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/minderleister-kundigen-teil-3-von-3-19-06-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/beamtenrecht-laufbahnrecht-und-quereinsteiger-teil-3-von-4-05-07-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/minijob-09-07-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/midijob-teil-2-von-2-09-07-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/tarifabschluss-sue-17-07-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/beamtenrecht-rechte-pflichten-leistungsstorung-teil-4-von-4-19-07-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/altersteilzeit-05-09-2024/


 

DO 
12.09.2024 

09:00 Uhr 

„Jahressonderzahlung im TVöD/TV-L“ 

mit Herrn Christian Wäldele, Fachanwalt für Arbeitsrecht und Partner der WSW-Kanzlei. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Jahressonderzahlung am 12.09.2024 von 9:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

MI 
25.09.2024 

09:00 Uhr 

„Aktuelle Brennpunkte in der Betriebsprüfung“ 

mit Frau Caroline Charissé, Fachanwältin für Arbeitsrecht und Partnerin der WSW-Kanzlei in Offenburg. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Betriebsprüfung am 25.09.2024 von 9:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

MI 
16.10.2024 

09:00 Uhr 

„Grundlagen Entgeltabrechnung & Sozialversicherungsrecht“ Teil 1 

mit Michael Schulz, Krankenkassenbetriebswirt. 

Teilnahmegebühr: 398,00€ und im Paket 1.100,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Entgeltabrechnung Teil 1 am 16.10.2024 von 9:00 Uhr bis 16:30 Uhr 

 

DO 
17.10.2024 

09:00 Uhr 

„Textform, Schriftform und elektronische Form in der Personalpraxis – Was muss wann vorliegen 

und welche Stolperfallen gibt es?“  

mit Herrn Hendrik Hase, Of Counsel Rechtsanwalt der WSW-Kanzlei. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Textform, Schriftform, elektr. Form am 17.10.2024 von 9:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

MI 
23.10.2024 

09:00 Uhr 

„Grundlagen Entgeltabrechnung & Sozialversicherungsrecht“ Teil 2 

mit Michael Schulz, Krankenkassenbetriebswirt. 

Teilnahmegebühr: 398,00€ und im Paket 1.100,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Entgeltabrechnung Teil 2 am 23.10.2024 von 9:00 Uhr bis 16:30 Uhr 

 

MO 
28.10.2024 

13:30 Uhr 

„Kompaktübersicht Reisekosten“ 

mit Frau Christiane Droste-Klempp, Selbstständige Beraterin für den gesamten Bereich der 

Entgeltabrechnung. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Kompaktübersicht Reisekosten am 28.10.2024 von 13:30 Uhr bis 16:00 Uhr 

 

MI 
30.10.2024 

09:00 Uhr 

„Grundlagen Entgeltabrechnung & Sozialversicherungsrecht“ Teil 3 

mit Michael Schulz, Krankenkassenbetriebswirt. 

Teilnahmegebühr: 398,00€ und im Paket 1.100,00€ jeweils zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Entgeltabrechnung Teil 3 am 30.10.2024 von 9:00 Uhr bis 16:30 Uhr 

 

FR 
08.11.2024 

09:00 Uhr 

„Kompaktübersicht Zeitwertkonten“ 

mit Frau Christiane Droste-Klempp, Selbstständige Beraterin für den gesamten Bereich der 

Entgeltabrechnung. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Kompaktübersicht Zeitwertkonten am 08.11.2024 von 9:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

MO 
18.11.2024 

09:00 Uhr 

„Höherverdienende Arbeitnehmer“ 

mit Michael Schulz, Krankenkassenbetriebswirt. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Höherverdienende Arbeitnehmer am 18.11.2024 von 9:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 
 

https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/jahressonderzahlung-12-09-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/betriebsprufung-25-09-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/entgeltabrechnung-und-svrecht-teil-1-von-3-16-10-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/text-schrift-elektronische-form-17-10-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/entgeltabrechnung-und-sv-teil-2-von-3-23-10-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/reisekosten-28-10-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/entgeltabrechnung-und-sv-teil-3-von-3-30-10-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/zeitwertkonten-08-11-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/hoherverdienende-arbeitnehmer-18-11-2024/


 

MI 
27.11.2024 

09:00 Uhr 

„Beschäftigung von Rentnern“ 

mit Jutta Schwerdle, Rechtsanwältin und Partnerin der WSW-Kanzlei und  

mit Michael Schulz, Krankenkassenbetriebswirt. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Beschäftigung von Rentnern am 27.11.2024 von 9:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 

FR 
13.12.2024 

09:00 Uhr 

„Beamtenrecht – Aktuelle Rechtsprechung“  

mit Prof. Dr. Gabi Meissner, Hochschule für öffentliche Verwaltung und Finanzen Ludwigsburg. 

Teilnahmegebühr: 98,00€ zzgl. MwSt. 

WSW-Web-Seminar Aktuelle Rechtsprechung am 13.12.2024 von 9:00 Uhr bis 11:30 Uhr 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TVöD für Einsteiger – Hop On Hop Off Tour – in 5 Modulen durch den TVöD (Start ab 20.02.2024) 
 

Zum ersten Mal in Paris, London oder Berlin? Einen ersten Eindruck und Überblick erhalten Sie durch die populären „Hop on 

Hop off“ Stadtrundfahrten. Sie können die Fahrt nach Belieben an verschiedenen Haltestellen unterbrechen. Wer an einer 

Haltestelle ausgestiegen ist, kann zu einem späteren Zeitpunkt in einen anderen Bus wieder einsteigen und die Fahrt 

fortsetzen.  

Nach diesem Vorbild können Sie unsere Seminarreihe „TVöD für Einsteiger“ besuchen. Sie können jederzeit einsteigen und 

innerhalb von 6 Monaten alle Module absolvieren. Die Module orientieren sich am Aufbau des TVöD. Jedes Modul ist in sich 

abgeschlossen, so dass der Besuch der vorherigen Module nicht zwingend erforderlich ist.  

Sie können an einem Termin nicht? – Da wir diese Seminarreihe ab 2024 regelmäßig anbieten, garantieren wir Ihnen, dass Sie 

innerhalb von 12 Monaten das fehlende Modul besuchen können. Wenn Sie alle 5 Module innerhalb 6 bzw. 12 Monaten 

absolviert haben, erhalten Sie automatisch den vergünstigten Paketpreis mit der letzten Modulrechnung.  

Aktiv dabei sein: Sie können sich mit Kamera und Mikro live dazuschalten, um Ihre Fragen zu stellen und durch Ihre 

Diskussionsbeiträge das Seminar mitgestalten. Die Teilnehmerzahl ist entsprechend begrenzt.  

Für den Bereich „Krankenhäuser und Pflegeeinrichtungen“ haben wir ein 6. Modul, um detailliert auf die Besonderheiten in 

diesen Bereichen einzugehen. Selbstverständlich können Sie ein Modul auch einzeln besuchen.  

 

Steigen Sie ein und gestalten Sie Ihre individuelle TVöD-Tour! 

Hop On  
Hop Off Tour 

- in 5 Modulen 
durch den 

TVöD 

Hop On  
Hop Off Tour 

- in 5 Modulen 
durch den 

TVöD 

vv 

https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/beschaftigung-von-rentnern-27-11-2024/
https://online.wsw-campus.de/seminare-workshops/beamtenrecht-aktuelle-rechtsprechung-13-12-2024/

